
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

____________________________________________________________________________
Assunto il 07/08/2024
Numero Registro Dipartimento 648
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11598 DEL 07/08/2024

Oggetto: Liquidazione del servizio Telemaco.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE
 i Conti Pubblici territoriali, prodotto del sistema statistico nazionale (SISTAN), garantisconola ricostruzione dei conti consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionalecon caratteristiche di completezza, qualità, flessibilità affidabilità e comparabilità; i Conti pubblici territoriali costituiscono uno strumento di monitoraggio delle risorsefinanziarie pubbliche che affluiscono in ciascun territorio regionale; alla luce della necessità di ottimizzare i metodi di costruzione dei conti consolidati, il CIPEcon la delibera n. 19/2008 - allegato n. 2 - ha stabilito che la struttura del sistema dei contipubblici territoriali è costituita dalla rete dei Nuclei regionali operanti in ciascunaamministrazione regionale oltre che da un’Unità tecnica Conti Pubblici territoriali, operantea livello centrale presso il MISE – DPS- UVAL; ai fini di quanto sopra è previsto un fondo premiale a favore dei componenti del Nucleoregionale, da suddividere in base ai risultati effettivamente raggiunti dalla Regioni; con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 3 del 10.01.2020 è stata approvata lanuova composizione del Nucleo CPT e le modalità di utilizzo della premialità nell’ambitodelle attività dei CPT regionali;

CONSIDERATO CHE con DDS N.8892 DEL 24/06/2024 si è:
 affidato il servizio di consultazione della banca dati alla società Infocamere per il servizio“Telemaco” per un importo pari a € 1.110,00 iva esclusa CIG B22D921474; fatto gravare la complessa spesa di € 6.314,72 (iva inclusa) sul capitolo di spesaU9011203202, giusto impegno perfetto n. 9018/2023;

VISTO CHE
 Il servizio commissionato è stato reso correttamente; La società Infocamere per il servizio “Telemaco” ha tramesso la fattura elettronica n. 1000VVA 24009545 del 31/07/2024 per un importo di € 1.354,20 di cui di imponibile € 1.110,00ed € 244,20 quale iva al 22%; è acquisito il documento unico di regolarità contributiva di cui all’art. 2, comma 2, del decretolegge 25 settembre 2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre2002, n. 266, dal quale risulta che la società sopra riportata è in regola per quanto concernegli adempimenti INPS-INAIL; non occorre procedere con la verifica di cui all'art. 48-bis del DPR n. 602/1973, in quantol’importo della fattura oggetto di liquidazione è inferiore ai 5 mila euro;

VISTI
 la legge regionale n. 56 del 27/12/2023, recante “Legge di Stabilità regionale 2024”(pubblicata sul BURC n. 279 del 27/12/2023); la legge regionale n. 57 del 27/12/2023, recante “Bilancio di Previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024/2026” (pubblicata sul BURC n. 279 del 27/12/2023); la deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023, avente ad oggetto“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”; la deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118); il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche; Il D.lgs 50/2016;



 la legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito; il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; la legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996; Il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, per come modificato e integrato con D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000; il DDG n. 14140 del 14/11/2022 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Settore“Ragioneria Generale, Gestione Spesa, Gestione Contabilità Finanziaria, Economica,Analitica della parte Spesa, CPT, Autorità di Certificazione del Dipartimento Bilancio,Patrimonio e Finanze al Dott. Umberto Alessio Giordano; il D.lgs 118/2011; il D.Lgs. 118/2011, art. 57 la L.R. n.8 del 04/02/2002; il DPGR n.180 del 07/11/2021; la DGR n.189 del 28 aprile 2023; Il C.I.G. n. B22D921474; L’impegno di spesa 9018/2023 assunto sul capitolo di spesa U9011203202 che presenta lanecessaria copertura finanziaria; la distinta di liquidazione n. 9311 del 02/08/2024 generata telematicamente ed allegata alpresente atto, quale parte integrante e sostanziale;
ATTESTATO:• che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi siè riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U9011203202, esercizio finanziario 2024 presenta lasufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante alle società sopraindicate
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, Dott. Francesco Sassone, che ha curatol’istruttoria del presente atto riscontrandone le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazioneed i presupposti rilevanti per l’emanazione del provvedimento

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
DI LIQUIDARE la fattura elettronica della società Infocamere per il servizio “Telemaco” n. 1000VVA 24009545 del 31/07/2024 di € 1.354,20 di cui di imponibile € 1.110,00 ed € 244,20 quale ivaal 22%; distinta di liquidazione n. 9311/2024;
DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesaU9011203202 del bilancio Regionale 2024, giusto impegno di spesa 9018/2023;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere i mandati di pagamento, mediante accreditosull’IBAN indicato nella suddetta fattura, tenuto conto della normativa vigente in materia di stabilitàeconomica “Split Payment”;



DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013 al link:
https://www.regione.calabria.it/wp-admin/post.php?post=278394&action=edit
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Sassone(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO
(con firma digitale)


